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Krupski Młyn, dnia 23 marca 2010 r. 

 

Podsumowanie zawierające uzasadnienie wyboru przyjętego 

Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  

dla Gminy Krupski Młyn. 

 

Przyjęty przez Radę Ministrów „ Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest stosowanych na terytorium Polski ” nałożył szereg obowiązków na organy 

administracji publicznej w tym również na gminy. Gospodarka odpadami niebezpiecznymi 

zawierającymi azbest i jego utylizacja, jest ważnym elementem całego systemu gospodarki 

odpadami, a także integralną częścią planów gmin, powiatów i województw. 

Dla realizacji tego celu został opracowany „ Program usuwania azbestu oraz wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Krupski Młyn ”. 

Dokument ten w sposób przejrzysty ujmuje zagadnienia ściśle związane z realizacją 

nałożonych na gminy obowiązków. Wskazuje miedzy innymi cele i zadania, ramy prawne  

w tym zakresie oraz ujmuje tezy wynikające z programu krajowego w odniesieniu do 

zagadnień gospodarowania azbestem na terenie naszej gminy. Wskazuje ponadto aktualny 

stan w zakresie wyrobów zawierających azbest, określa harmonogram realizacji programu  

i wskazuje na środki finansowe, niezbędne do jego realizacji z jednoczesną możliwością 

pozyskania środków zewnętrznych na jego utylizację. 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz konieczność wdrożenia programu do realizacji 

zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały. 

Pomimo wprowadzenia zakazu stosowania azbestu w nowych budynkach  

i technologiach będzie on elementem struktury wielu obiektów jako materiał wbudowany 

jeszcze przez kilkadziesiąt lat. Należy pamiętać, że nie jest szkodliwa sama obecność  

w budynku materiałów zawierających azbest. Niebezpieczeństwo pojawia się w wyniku 

nieprawidłowego obchodzenia się z tymi elementami, na skutek czego mogą one stać się 

niebezpieczne będąc źródłem emisji włókien azbestowych do powietrza. 

Bardzo ważne jest zastosowanie się właścicieli i zarządców obiektów budowlanych  

do obowiązku prowadzenia okresowych kontroli i oceny stanu technicznego wyrobów 

zawierających azbest oraz przekazywania właściwym jednostkom danych o ilości, stanie  

i miejscu występowania azbestu. Pozwoli to na uzyskanie pełnej wiedzy na ten temat  

i podejmowanie przez jednostki samorządowe skutecznych działań mających na celu pomoc 
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właścicielom obiektów w usuwaniu i unieszkodliwianiu azbestu. Istotna jest również 

świadomość przedsiębiorców wykonujących prace związane z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest. Wykonywanie tych prac wyłącznie przez wyspecjalizowane  

i uprawnione w tym zakresie firmy, pozwoli wyeliminować zagrożenie wynikające  

z nieprawidłowego ich prowadzenia. 

 Z tego względu jednym z głównych celów niniejszego programu jest przybliżenie jak 

najszerszym kręgom społeczeństwa problematyki bezpiecznej eksploatacji i usuwania 

wyrobów zawierających azbest. 

Zaproponowana przez Gminę forma dofinansowania dla właścicieli obiektów  

i urządzeń zawierających azbest, stawia jako warunek pomocy, spełnienie wszystkich 

wymogów formalnych dotyczących informowania o tych wyrobach oraz prowadzenia prac 

przy usuwaniu azbestu. Upowszechnienie programu będzie skutkowało podnoszeniem 

świadomości społeczności lokalnej w zakresie zagrożeń związanych z eksploatacją  

i usuwaniem azbestu. Przewiduje się, że w następnych latach Gmina będzie otrzymywać 

coraz więcej zgłoszeń o miejscach występowania azbestu, co przyczyni się do lepszej wiedzy 

na temat ilości azbestu. Pozwoli to lepiej poznać potrzeby w tym zakresie, precyzyjniej 

planować środki niezbędne do wydania na ten cel oraz stopniowo wyeliminować wyroby 

azbestowe z otoczenia, co jest celem programu. 

Jednym z głównych celów niniejszego programu jest przybliżenie jak najszerszym kręgom 

społeczeństwa problematyki bezpiecznej eksploatacji i usuwania wyrobów zawierających 

azbest. 

Zaproponowana przez gminę forma dofinansowania do usuwania, transportu  

i unieszkodliwiania materiałów budowlanych zawierających azbest pozwoli na pewnego 

rodzaju „odciążenie” właścicieli posesji, czy też zarządzających i władających posesjami  

i pokrycie części kosztów związanych z planowanymi przez nich inwestycjami mającymi  

na celu usunięcie azbestu. 

„Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 

Krupski Młyn na lata 2009-2030 (z uwzględnieniem perspektywy do 2032 roku)” za cel 

główny stawia usunięcie azbestu z terenu gminy, dlatego też jeśli usuwanie wyrobów 

zawierających azbest będzie zgodnie z przyjętymi zasadami ostrożności przy demontażu  

i składowaniu, nie należy wykazywać rozwiązań służących zapobieganiu, ograniczaniu  

i kompensacji ewentualnych negatywnych oddziaływań. Efektem ekologicznym 

podejmowanych działań będzie usunięcie wszystkich wyrobów zawierających azbest z terenu 
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gminy. Przyniesie ono pozytywny efekt ekologiczny zarówno na zdrowie ludzi, jak i stanu 

środowiska. 

Do ogólnych działań ograniczających oddziaływanie należą: 

- edukacja ekologiczna mieszkańców uświadamiająca szkodliwość samowolnego, 

samodzielnego usuwania azbestu oraz jego „dzikiego” składowania, 

- w czasie realizacji przedsięwzięcia zabezpieczenie techniczne sprzętu i miejsca realizacji, 

- odpowiednie zabezpieczenie osób pracujących przy demontażu pokryć azbestowych, 

- odpowiednie zabezpieczenie azbestu podczas przewozu na miejsce składowania. 

Program nie zawiera żadnych rozwiązań służących łagodzeniu lub kompensacji 

ewentualnych negatywnych oddziaływań na środowisko. 

W niniejszym dokumencie zostały uwzględnione opinie właściwych organów tj. 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  w Katowicach. 

W wyniku toczącego się postępowania administracyjnego nie wniesiono żadnych uwag 

oraz wniosków.  

Obowiązek rozważania możliwości transgranicznego oddziaływania na środowisko 

planowanych przedsięwzięć wynika z Konwencji o ocenach oddziaływania na środowisko  

w kontekście transgranicznym, sporządzonej w Espoo dnia 25 lutego 1991 roku oraz  

z Ustawy Prawo Ochrony Środowiska. Specjalnej analizie powinny podlegać inwestycje 

zlokalizowane blisko granic państwa, a także te realizowane dalej, ale ze względu na rozmiar 

przedsięwzięcia mogące powodować znaczące emisje lub zmiany w środowisku. Gmina 

Krupski Młyn nie jest położona w obszarze przygranicznym, a realizacja „Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Krupski Młyn na lata 

2009-2030” nie powoduje żadnych konsekwencji dla ewentualnych skutków 

środowiskowych, których charakter mógłby posiadać znaczenie transgraniczne. Skala 

przedsięwzięć zaproponowanych do realizacji w ramach Programu ma charakter regionalny  

i ewentualne negatywne oddziaływanie tych przedsięwzięć będzie miało zasięg lokalny.  

         Na etapie prognozy stwierdzono, że realizacja omawianego Programu nie wskazuje 

możliwości negatywnego transgranicznego oddziaływania na środowisko, mogącego objąć 

terytorium innych państw. 

Zasadnicze znaczenie w monitorowaniu skutków „Programu usuwania azbestu  

i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Krupski Młyn na lata 2009-2030  

(z uwzględnieniem perspektywy do 2032 roku)” posiada Urząd Gminy w Krupskim Młynie. 

Urząd może współpracować z innymi jednostkami, np.: Państwowym Inspektorem Pracy, 
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Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Powiatową Stacją Sanitarno – 

Epidemiologiczną. Urząd będzie projektował plany roczne realizacji Programu, nadzorował 

jego realizację oraz na bieżąco aktualizował, jeśli zaistnieją takie potrzeby. Monitorowane 

będą środowiskowe skutki przeprowadzania bądź zaniechania przeprowadzania 

przedsięwzięć. 

 


